



## АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2015 № 86-па

**О внесении изменений в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»**

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Законом Курской области от 1 декабря 2014 г. № 88-ЗКО «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 30.10.2014 № 688-па «Об утверждении государственной программы Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области».

2. Комитету финансов Курской области (Л.В. Положенцева) разместить государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы Курской области» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

И.о. Губернатора  
Курской области



А.С. Зубарев



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации  
Курской области  
от 19 февраля 2015 года № 86 -па

### ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в государственную программу Курской области  
«Создание условий для эффективного и ответственного управления  
региональными и муниципальными финансами, государственным  
долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»**

1. В паспорте Программы:

1) в позиции, касающейся целей Программы, в абзаце третьем слово «(муниципального)» исключить;

2) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы:

в абзаце первом цифры «4 537 283,327» заменить цифрами «4 736 221,800»;

в абзаце втором цифры «883284,237» заменить цифрами «1328083,650»;

в абзаце третьем цифры «721461,694» заменить цифрами «666438,997»;

в абзаце четвертом цифры «732633,324» заменить цифрами «541795,081»;

в абзаце десятом цифры «1014281,269» заменить цифрами «1177197,423»;

в абзаце одиннадцатом цифры «189585,284» заменить цифрами «369183,334»;

в абзаце тринадцатом цифры «164939,197» заменить цифрами «148257,301»;

в абзаце семнадцатом цифры «2849171,123» заменить цифрами «2952354,776»;

в абзаце восемнадцатом цифры «588170,763» заменить цифрами «868037,204»;

в абзаце девятнадцатом цифры «452200,072» заменить цифрами «417839,688»;

в абзаце двадцатом цифры «452200,072» заменить цифрами «309877,668».

в абзаце двадцать четвертом цифры «524658,695» заменить цифрами «456437,907»;

в абзаце двадцать пятом цифры «88447,920» заменить цифрами «69705,814»;

в абзацах двадцать шестом – двадцать седьмом цифры «87242,155» заменить соответственно цифрами «62502,814»;

в абзаце тридцать первом цифры «149172,240» заменить цифрами «150231,694»;

в абзацах тридцать втором - тридцать третьем цифры «17080,270» заменить соответственно цифрами «21157,298»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «28251,900» заменить цифрами «21157,298»;

3) в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации Программы, абзац пятый признать утратившим силу.

2. В абзацах четырнадцатом и пятнадцатом раздела I Программы слова «на конкурсной» заменить соответственно словами «на аукционной».

3. В абзацах двадцать первом и двадцать третьем раздела IV Программы слово «(муниципального)» исключить.

4. В абзаце двенадцатом раздела X Программы цифры «4537283,327», «883284,237», «721461,694» и «732633,324» заменить соответственно цифрами «4736221,800», «1328083,650», «666438,997» и «541795,081».

5. В подпрограмме 2 «Управление государственным долгом Курской области»:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1014281,269» заменить цифрами «1177197,423»;

в абзаце втором цифры «189585,284» заменить цифрами «369183,334»;

в абзаце четвертом цифры «164939,197» заменить цифрами «148257,301»;

2) в абзаце втором раздела I подпрограммы слова «, размещении долговых обязательств» исключить;

3) в абзаце втором раздела VIII подпрограммы цифры «1014281,269» заменить цифрами «1177197,423».

6. В подпрограмме 3 «Эффективная система межбюджетных отношений в Курской области»:

1) в позиции, касающейся целевых индикаторов и показателей подпрограммы, паспорта подпрограммы абзацы восьмой и девятый признать утратившими силу;

2) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2849171,123» заменить цифрами «2952354,776»;

в абзаце втором цифры «588170,763» заменить цифрами «868037,204»;

в абзаце третьем цифры «452200,072» заменить цифрами «417839,688»;

в абзаце четвертом цифры «452200,072» заменить цифрами «309877,668»;

3) в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом слова «реализации подпрограммы» исключить;

4) в разделе II подпрограммы пункты 8-9 исключить;

5) в абзаце втором раздела VIII подпрограммы цифры «2849171,123» заменить цифрами «2952354,776».

7. В подпрограмме 4 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «524658,695» заменить цифрами «456437,907»;

в абзаце втором цифры «88447,920» заменить цифрами «69705,814»;

в абзацах третьем – четвертом цифры «87242,155» заменить соответственно цифрами «62502,814»;

2) в абзаце втором раздела VIII подпрограммы слова «524658,695 тыс. рублей, в том числе: 2015 год – 88447,920 тыс. рублей, 2016 год – 87242,155 тыс. рублей; 2017 год – 87242,155 тыс. рублей» заменить словами «456437,907 тыс. рублей, в том числе: 2015 год – 69705,814 тыс. рублей; 2016 год – 62502,814 тыс. рублей; 2017 год – 62502,814 тыс. рублей».

8. В подпрограмме 5 «Организация и осуществление внутреннего государственного финансового контроля в финансово-бюджетной сфере и в сфере закупок»:

1) в паспорте подпрограммы:

в позиции, касающейся целей подпрограммы, абзац второй исключить;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «149172,240» заменить цифрами «150231,694»;

в абзацах втором-третьем цифры «17080,270» заменить соответственно цифрами «21157,298»;

в абзаце четвертом цифры «28251,900» заменить цифрами «21157,298»;

2) в разделе II подпрограммы:

в абзацах втором-третьем слово «(муниципального)» исключить;

... в абзаце пятом слова «; содействие муниципальным образованиям Курской области в решении вопросов местного значения в части организа-

ции эффективной системы внутреннего муниципального финансового контроля» исключить;

3) в абзацах третьем и пятом раздела III подпрограммы слово «(муниципального)» исключить;

4) в абзаце втором раздела VIII подпрограммы слова «149172,240 тыс. рублей, в том числе в 2015 году – 17080,270 тыс. рублей, в 2016 году – 17080,270 тыс. рублей; 2017 год – 28251,900 тыс. рублей;» заменить словами «150231,694 тыс. рублей, в том числе 2015 год – 21157,298 тыс. рублей; 2016 год – 21157,298 тыс. рублей; 2017 год – 21157,298 тыс. рублей;»;

5) абзац четвертый раздела IX подпрограммы изложить в следующей редакции:

«несоблюдение финансовыми органами (главными распорядителями (распорядителями) и получателями средств бюджета, которым предоставлены межбюджетные трансферты) целей и условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, предоставленных из областного бюджета;».

9. В приложении №1 к указанной Программе:

в пункте 5 в графах «2015г.», «2016г.», «2017г.», «2018г.», «2019г.» и «2020г.» цифры «40,4», «45,0» заменить соответственно цифрами «50,0»;

в пункте 6 в графах «2015г.», «2016г.», «2017г.», «2018г.», «2019г.» и «2020г.» цифры «0,5» заменить соответственно цифрами «5,0»;

пункты 14-15 признать утратившими силу.

10. В приложении №2 к указанной Программе:

в пунктах 7-8 в графе «Связь с показателями государственной программы» слова «показателей 7-15» заменить словами «показателей 7-13»;

в пунктах 9-10 в графе «Связь с показателями государственной программы» слова «показателей 11-15» заменить словами «показателей 11-13»;

в пунктах 13, 15 в графе «Номер и наименование основного мероприятия» слово «(муниципального)» исключить.

11. В приложении №3 к указанной Программе:

1) в пункте 1:

в графе «2015г.» цифры «274970,763» заменить цифрами «568037,204»;

в графе «2016г.» цифры «199943,711» заменить цифрами «249839,688»;

в графе «2017г.» цифры «199943,711» заменить цифрами «209877,668»;

2) в пункте 2:

в графе «2015г.» цифры «195750,00» заменить цифрами «200000,000»;

в графе «2016г.» цифры «195750,00» заменить цифрами «168000,000»;

в графе «2017г.» цифры «195750,00» заменить цифрами «100000,000»;

3) в пункте 3:

в графе «2015г.» цифры «117450,00» заменить цифрами «100000,000»;

в графе «2016г.» цифры «56506,361» заменить цифрами «0,000»;

в графе «2017г.» цифры «56506,361» заменить цифрами «0,000»;

4) в пункте 4 в графе «2015г.» цифры «350000,00» заменить цифрами «922700,000».

12. В приложении №5 к указанной Программе:

1) в позиции «Государственная программа Курской области»:

в графе «2015г.» цифры «883284,237», «866203,967», «17080,270» заменить соответственно цифрами «1328083,650», «1306926,352», «21157,298»;

в графе «2016г.» цифры «721461,694», «704381,424», «17080,270» заменить соответственно цифрами «666438,997», «645281,699», «21157,298»;

в графе «2017г.» цифры «732633,324», «704381,424», «28251,900» заменить соответственно цифрами «541795,081», «520637,783», «21157,298»;

2) в позициях «Подпрограмма 2» и «Основное мероприятие 2.1»:

в графе «2015г.» цифры «189585,284» заменить соответственно цифрами «369183,334»;

в графе «2017г.» цифры «164939,197» заменить соответственно цифрами «148257,301»;

3) в позиции «Подпрограммы 3»:

в графе «2015г.» цифры «588170,763» заменить цифрами «868037,204»;

в графе «2016г.» цифры «452200,072» заменить цифрами «417839,688»;

в графе «2017г.» цифры «452200,072» заменить цифрами «309877,668»;

4) в позиции «Основное мероприятие 3.2»:

в графе «2015г.» цифры «470720,763», «274970,763», «195750,00» заменить соответственно цифрами «768037,204», «568037,204», «200000,000»;

в графе «2016г.» цифры «395693,711», «199943,711», «195750,00» заменить соответственно цифрами «417839,688», «249839,688», «168000,000»;

в графе «2017г.» цифры «395693,711», «199943,711», «195750,00» заменить соответственно цифрами «309877,668», «209877,668», «100000,000»;

5) в позиции «Основное мероприятие 3.3»:

в графе «2015г.» цифры «117450,00» заменить цифрами «100000,000»;

в графе «2016г.» цифры «56506,361» заменить цифрами «0,000»;

в графе «2017г.» цифры «56506,361» заменить цифрами «0,000»;

б) в позициях «Подпрограмма 4» и «Основное мероприятие 4.1»:

в графе «2015г.» цифры «88447,92», «60442,517», «18437,211», «142,00», «9426,192» заменить соответственно цифрами «69705,814», «53765,010», «6611,804», «134,000», «9195,000»;

в графах «2016г.», «2017г.» цифры «87242,155», «60442,517», «18508,433», «142,00», «8149,205» заменить соответственно цифрами «62502,814», «46562,010», «6611,804», «134,000», «9195,000»;

7) в позициях «Подпрограмма 5» и «Основное мероприятие 5.4»:

в графах «2015г.» и «2016г.» цифры «17080,70», «15063,870», «1985,600», «30,800» заменить соответственно цифрами «21157,298», «19813,186», «1328,312», «15,800»;

в графе «2017г.» цифры «28251,900», «22882,100», «5349,800», «20,000» заменить соответственно цифрами «21157,298», «19813,186», «1328,312», «15,800».

13. В приложении №5.1 к указанной Программе в графе «2015г.» цифры «350000,00» заменить цифрами «922700,000».

14. В приложении №6 к указанной Программе:

1) в позиции «Государственная программа Курской области»:

в графе «2015г.» цифры «883284,237» заменить цифрами «1328083,650»;

в графе «2016г.» цифры «721461,694» заменить цифрами «666438,997»;

в графе «2017г.» цифры «732633,324» заменить соответственно цифрами «541795,081»;

2) в позициях «Подпрограмма 2» и «Основное мероприятие 2.1»:

в графе «2015г.» цифры «189585,284» заменить цифрами «369183,334»;

в графе «2017г.» цифры «164939,197» заменить цифрами «148257,301»;

3) в позиции «Подпрограмма 3»:

в графе «2015г.» цифры «588170,763» заменить цифрами «868037,204»;

в графе «2016г.» цифры «452200,072» заменить цифрами «417839,688»;

в графе «2017г.» цифры «452200,072» заменить цифрами «309877,668»;

4) в позиции «Основное мероприятие 3.2»:

в графе «2015г.» цифры «470720,763», «274970,763», «195750,00» заменить соответственно цифрами «768037,204», «568037,204», «200000,000»;

в графе «2016г.» цифры «395693,711», «199943,711», «195750,00» заменить соответственно цифрами «417839,688», «249839,688», «168000,000»;

в графе «2017г.» цифры «395693,711», «199943,711», «195750,00» заменить соответственно цифрами «309877,668», «209877,668», «100000,000»;

5) в позиции «Основное мероприятие 3.3»:

в графе «2015г.» цифры «117450,00» заменить цифрами «100000,000»;

в графе «2016г.» цифры «56506,361» заменить цифрами «0,000»;

в графе «2017г.» цифры «56506,361» заменить цифрами «0,000»;

б) в позициях «Подпрограмма 4» и «Основное мероприятие 4.1»:

в графе «2015г.» цифры «88447,92» заменить цифрами «69705,814»;

в графах «2016г.» и «2017г.» цифры «87242,155» заменить цифрами «62502,814»;

7) в позициях «Подпрограмма 5» и «Основное мероприятие 5.4»:

в графах «2015г.» и «2016г.» цифры «17080,70» заменить соответственно цифрами «21157,298»;

в графе «2017г.» цифры «28251,900» заменить соответственно цифрами «21157,298».

